
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ К С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

П Р И К А З

20.08.2019 г. № 1-у

О зачислении абитуриентов в состав 
студентов ОГБПОУ «Смоленский 
базовый медицинский колледж 
имени К.С. Константиновой»

В соответствии с законодательством Российской Федерации, нормативными актами 
Министерства образования и науки Российской Федерации, Департамента. Смоленской области по 
здравоохранению, локальными актами колледжа:

- Федеральным законом от 29.12.201212 № 273-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «Об образовании в 
Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 21.10.2014) (29 декабря 2012 г.);

- Федеральным законом от 21 12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (с изменениями и 
дополнениями);

- Федеральным законом от 24.05.1999 N 99-ФЗ (ред. от 23.07.2013) «О государственной 
политике Российской Федерации в отношении соотечественников за рубежом»;

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «Об информации, 
информационных технологиях и о защите информации»;

- Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ (ред. от 21.07.2014) «О связи» (с изм. и доп., 
вступ. в силу с 21.10.2014);

- Приказом Минобрнауки России от 23.01.2014 N 36 «Об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования» 
(Зарегистрировано в Минюсте России 06.03.20J4 N 31529);

- Приказом Минобрнауки России от 11.12.2015 N 1456 «О внесении изменений в Порядок 
приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденный приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 23 января 
2014 г. № 36» (Зарегистрировано в Минюсте России 13.01.2016 N 40560);

- Приказом Минобрнауки России от 30.12.2013 № 1422 «Об утверждении перечня
вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования по профессиям и специальностям, требующим у поступающих 
наличия определенных творческих способностей, физических и (или) психологических качеств»;

- Приказом Минобрнауки России от 29.10.2013 № 1199 «Об утверждении перечней профессий и 
специальностей среднего профессионального образования» (зарегистрировано в Минюсте РФ от 
26.12.2013 № 30861);

- Приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 20.04.2018 № 388-ОД 
«О контрольных цифрах приема граждан по профессиям, специальностям и направлениям 
подготовки по образовательным программам среднего профессионального образования для обучения 
за счет бюджетных ассигнований областного бюджета в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, в 2019 году,



- Уставом ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени К С. Константиновой»;
Лицензией ОГБПОУ «Смоленский базовый медицинский колледж имени КС. 

Константиновой» на право образовательной деятельности 67 Л 01 № 0002010, регистрационный № 
4637 от 09.10.2015 г, бессрочная;

- Свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения ОГБПОУ 
«Смоленский базовый медицинский колледж имени К.С. Константиновой» 67 А 03 № 0000042, 
регистрационный № 2175 от 22.02.2017 г., срок действия до 22.02.2023 г.

п р и к а з ы в а ю :

1 зачислить с 01.09.2019 года студентов по специальности 3,31.02.01 «Лечебное дело» (на базе 
среднего общего образования):

*
- на бюджетной основе, по результатам вступительного психологического испытания и 

рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:
1. Анохова Татьяна Владимировна
2. Боброва Валерия Михайловна
3. Борисова Анжелика Игоревна
4. Буценина Алина Артемовна
5. Васильева Ангелина Витальевна
6. Волкова Екатерина Александровна
7. Гукова Ирина Юрьевна
8. Гусева Ольга Эдвардовна
9. Данилова Анастасия Сергеевна
10. Дмитракова Евгения Владимировна
11. Дуроченко Владислав Эдуардович
12. Жидких Емилия Максимовна
13. Журавлева Диана Валерьевна
14. Йванова Марина Дмитриевна
15. Калинина Каролина Андреевна
16. Косарева Екатерина Андреевна
17. Лазуткина Алина Александровна
18. Макаренкова Анастасия Эдуардовна
19. Матвеева Ксения Алексеевна
20. Михейко Анастасия Юрьевна
21. Мошеренокс Валерия Юрийсовна
22. Полякова Надежда Игоревна
23. Романов Михаил Андреевич
24. Садовников Алексей Павлович
25. Соленкова Ксения Константиновна
26. Соломатникова Енкатерина Денисовна
27. Ткачева Ирина Максимовна
28. Филиппенко Татьяна Денисовна
29. Ходас Ксения Алексеевна
30. Швец Валерия Дмитриевна

2. зачислить с 01.09.2019 года студентов по специальности 3.34.02.01 «Сестринское дело» 
(на базе среднего общего образования):

- на бюджетной основе, по результатам вступительного психологического испытания и 
рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:



1. Арифова Кристина Михайловна
2. §орисенкова Екатерина Андреевна
3. Васильева Нина Васильевна
4. Горенков Никита Сергеевич
5. Драгунова Снежана Игоревна
6. Егорова Алина Павловна
7. Захарова Александра Сергеевна
8. Зыкова Светлана Владимировна
9. Калистратов Владислав Игоревич
10. Клушина Анастасия Александровна
11. Корнеев Святослав Кириллович
12. Ледченкова Александра Сергеевна
13. Лессенч Татьяна Алексеевна '
14. Лысенко Кристина Николаевна
15. Макарова Елена Юрьевна
16. Малышкина Татьяна Ивановна
17. Никуленкова Яна Витальевна
18. Новикова Наталья Викторовна
19. Павликова Александра Сергеевна
20. Полякова Анастасия Ееннадьевна
21. Раевская Алиса Олеговна
22. Сейдабуллаева Екатерина Наумовна
23. Сологубова Дарья Николаевна
24. Соснина Ольга Николаевна
25. Сусенкова Елизавета Александровна
26. Тертышный Александр Сергеевич
27. Титаренкова Нонна Николаевна
28. Трясорукова Алина Алексеевна
29. Шалабодина Маргарита Константинована
30. Шаматурин Иван Викторович

3. зачислить с 01.09.2019 года по специальности 3.34.02.01 «Сестринское дело» (на 
основного общего образования)

- на бюджетной основе, по результатам вступительного психологического испытан 
рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

1. Андреева Елизавета Дмитриевна
2. Анисимова Полина Игоревна
3. Антипов Никита Денисович
4. Вдовина Виктория Максимовна
5. Ветров Тимур Бахриллович
6. Всякая Екатерина Андреевна
7 Гильфанова Иулия Рамиловна
8. Синц Виктория Владимировна
9. Головичёва Снежана Николаевна
10. Гулянцова Ольга Борисовна
11. Гурская Ирина Андреевна



12. Давыдова Анна Владимировна
13. Дорошенко Анастасия Сергеевна
14. Елисеева Ольга Игоревна
15. Елисеенкова Виктория Вадимовна
16. Ерофеева Анастасия Сергеевна
17. Жгутова Екатерина Ивановна
18. Железнякова Тамара Любомировна
19. Зайцева Елизавета Васильевна
20. Калистратова Александра Павловна
21. Каршинова Анастасия Алексеевна
22. Козлова Анастасия Михайловна
23. Козлова Виктория Владимировна
24. Колесникова Галина Павловна

-25. Кривченко Анастасия Александровна
26. Кулешова Ева Романовна
27. Курмелева Маргарита Александровна
28. Леонова Юлиана Николаевна
29. Лозинова Анастасия Сергеевна
30. Медведева Маргарита Николаевна
31. Михалёв Павел Александрович
32. Михалёва Мария Александровна
33. Могарцова Милена Игоревна
34. Моисеенкова Анастасия Сергеевна
35. Морозова Виктория Михайловна
36. Морякова Дарья Сергеевна
37. Орлова Карина Сергеевна
38. Осипенкова Арина Алексеевна
39. Остапенко Яна Олеговна
40. Павликова Наталья Андреевна
41. Прокофьева Мария Владимировна
42. Ребзуева Дарья Вадимовна
43. Рязанцева Татьяна Вячеславовна
44. Свиридова Анна Андреевна
45. Селеткова Полина Андреевна
46. Семенова Елизавета Петровна
47. Сидоренкова Мария Александровна
48. Солдатенкова Валерия Юрьевна
49. Соловьева Анна Максимовна
50. Титова Дарья Дмитриевна
51. Халилова Анастасия Александровна
52. Человян Евгений Романович
53. Чепикова Мария Юрьевна
54. Шутова Алина Эдуардовна
55. Ярмолик Елизавета Юрьевна

4. зачислить с 01.09.2019 года по специальности 3.31.02.02 «Акушерское дело» (на базе 
основного общего образования):

- на бюджетной основе, по результатам вступительного психологического испытания и 
рейтинга по общему конкурсу аттестатов абитуриентов:

1. Аксенова Алина Алексеевна
2. Аплётова Алина Дмитриевна



3. Волкова Вероника Константиновна
4. Гец Ангелина Анатольевна
5. Данилова Элеонора Сергеевна
6. Дрыбова Екатерина Сергеевна
7. Ефимов Виктор Алексеевич
8. Иванова Анна Юлиановна
9. Кожанова Надежда Михайловна
10. Костыгина Анастасия Романовна
11. Кучер Яна Алексеевна
12. Надточаева Дарья Сергеевна
13. Напреенкова Марьяна Петровна
14. Никитина Анна Николаевна
15. Петрова Виктория Андреевна
16. Самотугина Алина Александровна
17. Селиванова Екатерина Руслановна
18. Симченкова Екатерина Игоревна
19. Смолина Анастасия Олеговна
20. Сысоева Алина Игоревна
21. Улжаева Гавхарой Ахматжоновна
22. Федоренкова Наталья Владимировна
23. Филимонова Милена Игоревна
24. Шустова Екатерина Игоревна
25. Ященкова Александра Сергеевна

5. зачислить с 01.09.2019 года по специальности 3.31.02.03
базе основного общего образования)

»

- на бюджетной основе, по результатам рейтинга 
абитуриентов:

1. Александров Андрей Алексеевич
2. Атрощенкова Анастасия Андреенва
3. Балыкина Виктория Дмитриевна
4. Гулевич Ирина Владимировна
5. Евдокимова Елизавета Витальевна
6. Жеканова Виктория Андреевна
7. Ионель Ярослав Витальевич
8. Исаченко Дарья Сергеевна
9. Кулешова Анастасия Валерьевна
10. Легезина Ольга Александровна
11. Мельникова Мария Александровна
12. Можаева Екатерина Дмитриевна
13. Осипова Екатерина Валерьевна
14. Печкурова София Вадимовна
15. Рыжак Алина Витальевна
16. Рязанова Дарья Олеговна
17. Саховикова Анастасия Александровна
18. Селезнева Валерия Вячеславовна
19. Сказкина Эвелина Сергеевна
20. Стрелкова Алина Максимовна
21. Стриков Роман Игоревич
22. Толкачева Полина Михайловна
23. Трушкина Екатерина Евгеньевна



24. Ширинова Арзу Ровшановна
25. Щербенок Дарья Алексеевна

6. зачислить с 01.09.2019 года по специальности 3.33.02.01 «Фармация» (на базе основного 
общего образования) на внебюджетной основе по результатам рейтинга по общему конкурсу 
аттестатов абитуриентов:

1. Александренкова Елизавета Сергеевна
2. Антонова Дарья Дмитриевна
3. Баланович Марина Сергеевна
4. Балычева Анастасия Александровна
5. Виноградова Дана Алексеевна
6. Девятко Мария Александровна
7. Дудавцева Анна Витальевна
8. Думаев Яхёбек Дилмуродович
9. Евдокимова Евгения Витальевна
10. Иванова Есения Игоревна
11. Казначеева Екатерина Игоревна
12. Кантуева Марина Витальевна
13. Качнова Александра Романовна
14. Короленко Аделина Павловна
15. Короткова Мария Павловна
16. Липатенкова Полина Олеговна
17. Лузина Марина Владимировна
18. Лукашевич Леонтина Константиновна
19. Михалева Екатерина Владиславовна
20. Николаева Диана Алексеевна
21. Пискарева Дарья Андреевна
22. Пузанова Валерия Сергеевна •
23. Серова Елена Александровна
24. Тарасенкова Дарья Владимировна
25. ЦЗаченкова Полина Алексеевна

7. зачислить с 01.09.2019 года по специальности 3.33.02.01 «Фармация» (на базе среднего 
медицинского или высшего медицинского образования)) на внебюджетной основе по
результатам рейтинга по общему конкурсу документов об образовании абитуриентов:

1. Абельпеисова Лариса Александровна
2. Алешенкова Ирина Владимировна
3. Алтанаева Надежда Григорьевна
4. Антоненко Алина Алексеевна
5. Баканова Оксана Александровна
6. Белкина Дарья Игоревна
7. Бовтунова Мария Вячеславовна
8. Вейсал Сабина Илъесовна
9. Ким Оксана Эдуардовна
10. Клепец Юлиана Владимировна
11. Кузичева Надежда Михайловна
12. Кунцевич Оксана Валерьевна
13. Липатенкова Зоя Олеговна
14. Лукьянова Диана Павловна
15. Немерович Светлана Сергеевна
16. Новиков Владимир Константинович
17. Новикова Ольга Станиславовна



18 Попова Виктория Михайловна
19. Скутенкова Елена Александровна
20. Тетельройд Лилия Рустемовна
21. Хорошилина Светлана Валерьевна 

#

fit CP '*Директор Е.Г. Ткаченко



y T B № $ 0 lh ,
I 1р£дседатель npi^Miiqii комиссии 
Директор 01 Ы 10У «Смоленский 
б#1овый медицинский колледж

H u / , х ^ с ? 5 с  к
ито̂ нйК С. Константиновой»

1 Ткаченко
«20>Дай^ста 201

'̂ «СЕЕВ.Ц̂^
, СПИСОК АБИТУРИЕНТОВ,

ЗАЧИСЛЕННЫХ В
ОГБПОУ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»
С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ ВСТУПИТЕЛЬНОГО ПСИХОЛОГИЧЕСКОГО 

ИСПЫТАНИЯ И СРЕДНЕГО БАЛЛА ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО
РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГА 

(бюджетная основа)

на специальность 3.31.02.01 «Лечебное дело» 
(на базе среднего общего образования)

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл 
документа об 
образовании •

Результат
ВПИ

1. Гусева Ольга Эдвардовна 5,000 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

2. Соленкова Ксения Константиновна 4,947 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

3. Дмитракова Евгения Владимировна 4,944 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

4. Анохова Татьяна Владимировна 4,937 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

5. Дуроченко Владислав Эдуардович 4,937 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

6. Буценина Алина Артемовна 4,875 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

7. Борисова Анжелика Игоревна 4,833 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

8. Калинина Каролина Андреевна 4,785 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

9. Ходас Ксения Алексеевна 4,764 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

10. Жидких Емилия Максимовна 4,733' Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

•

11. Матвеева Ксения Алексеевна 4,714 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

12. Еукова Ирина Юрьевна 4,695 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

13. Швец Валерия Дмитриевна 4,687 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

14. Соломатникова Енкатерина Денисовна 4,687 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

15. Боброва Валерия Михайловна 4,647 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

16. Макаренкова Анастасия Эдуардовна 4,625 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

17. Иванова Марина Дмитриевна 4,600 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

18. Ткачева Ирина Максимовна 4,600 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

19. Филиппенко Татьяна Денисовна 4,588 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

20. Мошеренокс Валерия Юрийсовна 4,578 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

21. Михейко Анастасия Юрьевна 4,571 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

22. Волкова Екатерина Александровна 4,562 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

23. Косарева Екатерина Андреевна 4,529 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю
*

24. Садовников Алексей Павлович 4,500 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

25. Васильева Ангелина Витальевна 4,500 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю



26. Данилова Анастасия Сергеевна 4,470 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

27. Лазуткина Алина Александровна 4,444 Р е к о м е н д о в а н  к  зач и с л е н и ю

28. Полякова Надежда Игоревна 4,437 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

29. Журавлева Диана Валерьевна 4,437 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

30. Романов Михаил Андреевич 4,411. Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

на специальность 3.34.02.01 «Сестринское дело» 
(на базе среднего общего образования)

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл. 
документа об 
образовании

Результат
ВПИ

1. Клушина Анастасия Александровна 5,000 Р е к о м е н д о в а н  к  зач и с л е н и ю

2. Соснина Ольга Николаевна 5,000 Р е к о м е н д о в а н  к  зач и с л е н и ю

3. Павликова Александра Сергеевна 5,000 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

4. Новикова Наталья Викторовна 5,000 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

5. Малышкина Татьяна Ивановна 4,842 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

6. Ледченкова Александра Сергеевна 4,687 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

7. Егорова Алина Павловна 4,555 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

8. Раевская Алиса Олеговна 4,500. Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

9. Сологубова Дарья Николаевна 4,434 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю
•

10. Захарова Александра Сергеевна 4,400 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

11. Корнеев Святослав Кириллович 4,400 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

12. Макарова Елена Юрьевна 4,388 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

13. Арифова Кристина Михайловна 4,375 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

14. Никуленкова Яна Витальевна 4,357 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

15. Тертышный Александр Сергеевич 4,357 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

16. Сейдабуллаева Екатерина Наумовна 4,352 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

17. Трясорукова Алина Алексеевна 4,333 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

18. Драгунова Снежана Игоревна 4,333 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

19. Лысенко Кристина Николаевна 4,333 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

20. Шаматурин Иван Викторович 4,312 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

21. Горенков Никита Сергеевич 4,312. Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

22. Лессенч Татьяна Алексеевна 4,307 л  Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

23. Васильева Нина Васильевна 4,307 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

24. Полякова Анастасия Ееннадьевна 4,294 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

25. Борисенкова Екатерина Андреевна 4,266 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

26. Шалабодина Маргарита Константинована 4,263 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

27. Калистратов Владислав Игоревич 4,250 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

28. Зыкова Светлана Владимировна 4,235 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

29. Сусенкова Елизавета Александровна 4,230 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

30. Титаренкова Нонна Николаевна 4,200 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю



на специальность 3.34.02.01 «Сестринское дело» 
(на базе основного общего образования)

№ п/п
9

Фамилия Имя Отчество
Средний балл 
документа об 
образовании

Результат
ВПИ

1. Гурская Ирина Андреевна 5,000 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

2. Вдовина Виктория Максимовна 4,944 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

3. Титова Дарья Дмитриевна 4,857 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

4. Селеткова Полина Андреевна 4,842 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

5. Елисеенкова Виктория Вадимовна 4,76Е Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

6. Антипов Никита Денисович 4,750 л  Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

7. Рязанцева Татьяна Вячеславовна 4,714 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

8. Андреева Елизавета Дмитриевна 4,650 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

9. Елисеева Ольга Игоревна 4,650 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

10. Ребзуева Дарья Вадимовна 4,647 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

11. Колесникова Еалина Павловна 4,636 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

12. Чепикова Мария Юрьевна 4,635 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

13. Михалёва Мария Александровна 4,611 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

14. Моисеенкова Анастасия Сергеевна 4,600 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

15. Всякая Екатерина Андреевна 4,590 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

16. Жгутова Екатерина Ивановна 4,562 Р е к о м е н д о в а н  к з а ч и с л е н и ю

17. Семенова Елизавета Петровна 4,555 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

18. Ярмолик Елизавета Юрьевна 4,545. Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

19. Свиридова Анна Андреевна 4,500 •  Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

20. Еоловичёва Снежана Николаевна 4,478 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

21. Соловьева Анна Максимовна • 4,476 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

22. Осипенкова Арина Алексеевна 4,450 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

23. Медведева Маргарита Николаевна 4,444 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

24. Кулешова Ева Романовна 4,444 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

25. Сидоренкова Мария Александровна 4,444 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

26. Ерофеева Анастасия Сергеевна 4,428 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

27. Еильфанова Иулия Рамиловна 4,421 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

28. Давыдова Анна Владимировна 4,412 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

29. Халилова Анастасия Александровна 4,411 . Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

30. Человян Евгений Романович 4,411 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

31. Козлова Виктория Владимировна 4,400 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

32. Калистратова Александра Павловна 4,400 •  Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

33. Дорошенко Анастасия Сергеевна 4,400 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

34. Шутова Алина Эдуардовна 4,388 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

35. Морозова Виктория Михайловна 4,380 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

36. Кривченко Анастасия Александровна 4,380 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

37. Прокофьева Мария Владимировна 4,368 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

38. Павликова Наталья Андреевна 4,352 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

39. Каршинова Анастасия Алексеевна 4,352 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю



40. Солдатенкова Валерия Юрьевна 4,350 •  Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

41. Леонова Юлиана Николаевна 4,350 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

42. Ветров Тимур Бахриллович 4,350 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

43. Гулянцова Ольга Борисовна 4,333 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

44. Зайцева Елизавета Васильевна 4,315 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

45. Остапёнко Яна Олеговна 4,300 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

46. Курмелева Маргарита Александровна 4,300 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

47. Лозинова Анастасия Сергеевна 4,300 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

48. Могарцова Милена Игоревна 4,285 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

49. Железнякова Тамара Любомировна 4,285 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

50. Морякова Дарья Сергеевна 4,277 .  Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

51. Михалёв Павел Александрович 4,277 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

52. Козлова Анастасия Михайловна 4,272- Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

53. Анисимова Полина Игоревна 4,263 *  Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

54. Гинц Виктория Владимировна 4,263 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

55. Орлова Карина Сергеевна 4,263 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

на специальность 3.31.02.02 «Акушерское дело» 
(на базе основного общего образования)

№ п/п
Фамилия Имя Отчество

Средний балл 
документа об 
образовании

Результат
ВПИ

1. Симченкова Екатерина Игоревна 4,954 Р е к о м е н д о в а л  к  з а ч и с л е н и ю

2. Костыгина Анастасия Романовна 4,950 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

3. Шустова Екатерина Игоревна 4,944 '• Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

4. Самотугина Алина Александровна 4,857 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

5. Федоренкова Наталья Владимировна 4,823 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

6. Аксенова Алина Алексеевна 4,750 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

7. Филимонова Милена Игоревна 4,631 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

8. Кожанова Надежда Михайловна 4,619 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

9. Ефимов Виктор Алексеевич 4,611 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

10. Иванова Анна Юлиановна 4,571 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

11. Петрова Виктория Андреевна 4,454 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

12. Улжаева Гавхарой Ахматжоновна 4,450 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

13. Аплётова Алина Дмитриевна 4,444 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

14. Надточаева Дарья Сергеевна 4,428 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

15. Ященкова Александра Сергеевна 4,428 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

16. Гец Ангелина Анатольевна 4,400 ' Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

17. Сысоева Алина Игоревна 4,388 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

18. Смолина Анастасия Олеговна 4,368 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

19. Данилова Элеонора Сергеевна 4,368 Р е к о м е н д о в а н  к  зач и с л е н и ю

20. Кучер Яна Алексеевна 4,352 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

21. Волкова Вероника Константиновна 4,333 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

22. Селиванова Екатерина Руслановна 4,263 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю



23. Дрыбова Екатерина Сергеевна 4,238 Р е к о м е н д о в а н  к  з а ч и с л е н и ю

24. Никитина Анна Николаевна 4,238 *. Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю

25. Напреенкова Марьяна Петровна 4,238 Р е к о м е н д о в а н  к  за ч и с л е н и ю



оБл^с^гкж*.°£ ч
УТ1
тт О \0 26?о№/$ь& <Р%*Ирёще-^ель приЩ&Щ комиссии
ДтоеЙбй ОГ-Б1ЮУ «Сйрленскии

документов = э а  = °  Я мелпцинскин колледж
, <ДД4^НФ ^НТШ& вой»
& J . Г. Ткаченко

«20» ав!Чч

HIV

СПИСОК АБИТУРИЕНТОВ,
ЗАЧИСЛЕННЫХ В

ОГБПОУ «СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ СРЕДНЕГО БАЛЛА 
ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГА

(бюджетная основа)

на специальность 3.31.02.03 «Лабораторная диагностика» 
_______ (на базе основного общего образования)_______

№
п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл документа об 

образовании
1. Щербенок Дарья Алексеевна 4,529
2. Александров Андрей Алексеевич 4,526
3. Кулешова Анастасия Валерьевна 4,444
4. Атрощенкова Анастасия Андреенва 4,368
5. Исаченко Дарья Сергеевна 4,333
6. Селезнева Валерия Вячеславовна 4,300
7. Печкурова София Вадимовна 4,210
8. Легезйна Ольга Александровна 4,200
9. Можаева Екатерина Дмитриевна 4,200
10. Гулевич Ирина Владимировна 4,157
11. Толкачева Полина Михайловна 4,157
12. Сказкина Эвелина Сергеевна 4,142
13. Саховикова Анастасия Александровна 4,142
14. Рыжак Алина Витальевна 4,111
15. Мельникова Мария Александровна 4,105
16. Жеканова Виктория Андреевна 4,1СЮ
17. Осипова Екатерина Валерьевна 4,095
18. Евдокимова Елизавета Витальевна 4,095
19. Ионель Ярослав Витальевич 4,095
20. Ширинова Арзу Ровшановна 4,055
21. Стрелкова Алина Максимовна 4,052
22. Трушкина Екатерина Евгеньевна 4,000
23. Стриков Роман Игоревич 3,952
24. Рязанова Дарья Олеговна 3,952
25. Балыкина Виктория Дмитриевна 3,909



УТВЫ п\{л,(Л1\./ iwj'
Пршеед0.тель приемной комиссии
д 4 Ш р О В Д 1 # % ^ )л е н с к и й
ба §ркьш Медицинский колледж 

;#^К0Н©ЙИМ'

« 20» /.ста

вой»
Г. Ткаченко

СПИСОК АБИТУРИЕНТОВ,
ЗАЧИСЛЕННЫХ В ОГБПОУ

«СМОЛЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ 
ИМЕНИ К.С. КОНСТАНТИНОВОЙ»

С УКАЗАНИЕМ РЕЗУЛЬТАТОВ СРЕДНЕГО БАЛЛА 
ДОКУМЕНТА ОБ ОБРАЗОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РЕЙТИНГА

(внебюджетная основа)

на специальность 3.33.02.01 «Фармация» 
(на базе основного общего образования)

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл документа об 
образовании

1. Евдокимова Евгения Витальевна 4,882
2. Тарасенкова Дарья Владимировна 4,777
3. Дудавцева Анна Витальевна 4,722
4. Лузина Марина Владимировна 4,714
5. Баланович Марина Сергеевна 4,700
6. Девятко Мария Александровна 4,700
7. Николаева Диана Алексеевна 4,687
8 Антонова Дарья Дмитриевна - 4,681
9. Качнова Александра Романовна 4,666
10. Пискарева Дарья Андреевна 4,590
11. АлекСандренкова Елизавета Сергеевна 4,571
12. Пузанова Валерия Сергеевна 4,523
13. Думаев Яхёбек Дилмуродович 4,500
14. Кантуева Марина Витальевна 4,473
15. Лукашевич Леонтина Константиновна 4,444
16. Короткова Мария Павловна 4,428
17. Короленко Аделина Павловна 4,421
18. Михалева Екатерина Владиславовна 4,411
19. Шаченкова Полина Алексеевна 4,217
20. Липатенкова Полина Олеговна 4,210
21. Виноградова Дана Алексеевна 4 Д 90
22. Серова Елена Александровна 4,150
23. Иванова Есения Игоревна 4,136
24. Казн&чеева Екатерина Игоревна 4,055



25. Балычева Анастасия Александровна 3,947

на специальность 3.33.02.01 «Фармация»
(на базе среднего медицинского или высшего медицинского образования)

№ п/п Фамилия Имя Отчество Средний балл документа об 
образовании

1. Баканова Оксана Александровна 4,714
2. Белкина Дарья Игоревна 4,577
3. Кузичева Надежда Михайловна 4,518
4. Бовтунова Мария Вячеславовна 4,457
5. Ким Оксана Эдуардовна 4,444
6. Попова Виктория Михайловна 4,411
7. Кунцевич Оксана Валерьевна 4,303
8. Скутенкова Елена Александровна 4,282
9. Абельпеисова Лариса Александровна 4,214
10. Новикова Ольга Станиславовна 4,150
11. Вейсал Сабина Илъесовна 4,103
12. Клепец Юлиана Владимировна 4,100
13. Лукьянова Диана Павловна • 4,035
14. Алтанаева Надежда Григорьевна 4,000
15. Алешенкова Ирина Владимировна 4,000
16. Антойенко Алина Алексеевна 3,936
17. Хорошилина Светлана Валерьевна 3,923
18. Липатенкова Зоя Олеговна 3,763
19. Новиков Владимир Константинович 3,224
20. Немерович Светлана Сергеевна 3,222
21. Тетельройд Лилия Рустемовна 3,222


